

Quito, D.M., 07 de marzo de 2023

Señor Magíster

Juan Carlos Fernando Fiallo Cobos

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL FIALLO COBOS JUAN CARLOS

Señor Abogado

Diego Mauricio Carrasco Ramos

Concejal Metropolitano

DESPACHO CONCEJAL CARRASCO RAMOS DIEGO MAURICIO

Señora

María Paulina Izurieta Molina

Concejala Metropolitana

DESPACHO CONCEJAL IZURIETA MOLINA MARIA PAULINA

Señor Magíster

Sandro Vinicio Vallejo Aristizabal

**Procurador Metropolitano** 

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Licenciada

Nadia Raquel Ruiz Maldonado

Secretaria General

SECRETARÍA GENERAL DE PLANIFICACIÓN

Señora Abogada

Vanessa Carolina Velasquez Rivera

Secretaria General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

Señora Abogada

Daniela Espinoza Barriga

Secretaria

SECRETARÍA DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD

Señor Magíster

Franz V. Enríquez Pozo

Secretario de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

SECRETARÍA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES

Señor Abogado

Santiago Martín Enríquez Castro

Registrador de la Propiedad (E)

REGISTRO DE LA PROPIEDAD

Señor Arquitecto

Héctor Fernando Zamorano Cevallos

**Director Metropolitano** 

SECRETARÍA DE TERRITORIO, HÁBITAT Y VIVIENDA - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE CATASTRO





Quito, D.M., 07 de marzo de 2023

Señor Magíster
Guillermo Gonzalo Lascano Baez
Director Metropolitano
DIRECCIÓN METROPOLITANA TRIBUTARIA

Señor Ingeniero Henrry Guillermo Reyes Torres **Director Metropolitano DIRECCIÓN METROPOLITANA DE SERVICIOS CIUDADANOS** En su Despacho

### CONVOCATORIA A LA SESIÓN No. 071 - ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE CONECTIVIDAD -EJE ECONÓMICO-

De conformidad con el literal d) del Artículo 64 del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y, por disposición del concejal Juan Carlos Fiallo Cobos, presidente de la Comisión de Conectividad, me permito convocar a ustedes a la sesión No. 071 – Ordinaria de la Comisión en mención, que tendrá lugar el **viernes, 10 de marzo de 2023, a las 10h00**, de manera virtual por medio de la plataforma tecnológica "Teams", con el fin de tratar el siguiente orden del día:

- 1.- Aprobación del acta No. 070 Ordinaria de 27 de enero de 2023.
- 2.- Avance de las gestiones realizadas por las diferentes dependencias municipales en la construcción del FOLIO REAL respecto de:
  - Cruce de información catastral.
  - Cruce de información tributaria.
  - Cruce de información sobre actualizaciones de titularidad de dominio.
- 3.- Sistematización de las observaciones presentadas del proyecto borrador de "ORDENANZA SUSTITUTIVA DEL CAPITULO IV, LIBRO III.2, DEL SISTEMA DE GOBIERNO ELECTRONICO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO.", previo tratamiento en segundo debate; y, resolución al respecto.
- 4.- Varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

#### CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Juan Carlos Fiallo

Diego Carrasco

Paulina Izurieta

# FUNCIONARIOS CONVOCADOS:





Quito, D.M., 07 de marzo de 2023

Sandro Vinicio Vallejo Aristizábal **Procurador Metropolitano** 

Nadia Raquel Ruiz Maldonado Secretaria General de Planificación

Vanessa Carolina Velásquez Rivera

Secretaria General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana

Daniela Espinoza Barriga

Secretaria de Desarrollo Productivo y Competitividad

Franz V. Enríquez Pozo

Secretario de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

Santiago Martín Enríquez Castro **Registrador de la Propiedad (E)** 

Héctor Fernando Zamorano Cevallos

Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda - Director Metropolitano de Catastros

Guillermo Gonzalo Lascano Báez Director Metropolitano Tributaria

Henrry Guillermo Reyes Torres

Director Metropolitano de Servicios Ciudadanos

#### **IMPORTANTE:**

Nota 1: Para acceder a la sesión, favor ingresar en el siguiente link en la hora y fecha fijada: https://bit.ly/3Yn5wxL

Nota 2: La documentación correspondiente se encuentra en el siguiente link: http://bit.ly/3ykmSRy

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes
SECRETARIO GENERAL
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Referencias:

- GADDMQ-DC-JCFC-2023-0042-M





Quito, D.M., 07 de marzo de 2023

#### Anexos:

- CONVOCATORIA CONECTIVIDAD 10marzo2023.docx
- GADDMQ-DC-JCFC-2023-0042-M.pdf

#### Copia

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señorita Magíster

Hillary Patricia Herrera Aviles

Gestión de Comisiones

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Doctora

Ana Cristina Rodriguez Ibujes

Servidor Municipal 11

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE SUELO

Señor Abogado

Jimmy Eusebio Gallardo Asanza

Servidor Municipal 13

PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Hillary Patricia Herrera Aviles	hh	SGCM	2023-03-07	
Aprobado por: Pablo Antonio Santillan Paredes	pasp	SGCM	2023-03-07	



